
Id: D95D095A-5C5A-49AE-8C8F-112A0E6812BF. Podpisany Strona 1 z 3 

 

UCHWAŁA NR XLI/216/2014 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 14 lutego 2014 r. 

w sprawie w sprawie ustalenia na terenie Miasta Sławno liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania tych napojów. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2013 r. poz. 594,poz. 645 i poz. 1318/ oraz art. 12 ust. 1  i 2  ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz. U. z 2012 r. 
poz. 1356 oraz z 2013 r. poz. 1563/. uchwala się co następuje:  

§ 1.  

Ustala się na terenie Miasta Sławno liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 
4,5% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa):  

1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości 45 punktów,  

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w ilości 20 punktów. 

§ 2.  

1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta Sławno nie  mogą być 
usytuowane w odległości mniejszej niż 50 m od:  

1) szkół, przedszkoli i placówek oświatowo-wychowawczych,  

2) obiektów użyteczności publicznej,  

3) obiektów kultu religijnego. 

2. Odległość 50 m o której mowa w ust. 1  mierzy się wzdłuż osi dróg publicznych 
z uwzględnieniem dojścia do niej głównym ciągiem komunikacji pieszej od wejścia do punktu 
sprzedaży, czy podawania napojów alkoholowych do głównego wejścia obiektów wymienionych 
w ust. 1.  

3. Zachowuje się dotychczasowe usytuowanie miejsc sprzedaży i  podawania napojów 
alkoholowych już istniejących z uwzględnieniem przypadków obejmujących wydawanie nowych 
zezwoleń w miejsce wygasłych. 

§ 3.  

Sprzedaż piwa i napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży może być prowadzona przez właścicieli lokali gastronomicznych 
w ogródkach konsumpcyjnych nie  stanowiących integralnej części lokalu, usytuowanych zgodnie 
z zasadami w § 2  niniejszej uchwały.  

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.   



Id: D95D095A-5C5A-49AE-8C8F-112A0E6812BF. Podpisany Strona 2 z 3 

 

§ 5.  

Traci moc Uchwała Nr X/58/2003 Rady Mie jskiej w Sławnie z dnia 04 czerwca 2003r. w sprawie 
ustalenia na terenie Miasta Sławno liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i  podawania napojów alkoholowych (Dziennik Urzędowy 
Województwa Zachodniopomorskiego Nr 55, poz. 977) oraz Uchwała Nr XXVI/154/2008 Rady 
Miejskiej w Sławnie z dnia 30 maja 2008 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr X/58/2003 Rady Miejskiej 
w Sławnie z dnia 04 czerwca 2003r. zmieniająca Uchwałę Nr X/58/3003 Rady Miejskiej w  Sławnie 
z dnia 04 czerwca 2003r. (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego Nr 65 poz. 
1440).  

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Edyta Szczygielska 



Id: D95D095A-5C5A-49AE-8C8F-112A0E6812BF. Podpisany Strona 1 z 3 

 

 

Uzasadnienie  

Przepis art. 12 ust. 1  i 2  ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012r. poz. 1356 oraz z 2013 r. poz. 1563)nakłada na 
gminę obowiązek w drodze uchwały, ustalenia liczby punktów sprzedaży i  podawania napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu /z wyjątkiem piwa/ przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży jak i  w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie 
gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.  

Uchwałą Nr X/58/2003 z dnia 04 czerwca 2003r w sprawie ustalenia na terenie Miasta Sławno 
liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych zmienioną Uchwałą Nr XXVI/154/2008 z  dnia 30 maja 2008r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr X/58/2003 z dnia 04 czerwca 2003r. zmieniająca Uchwałę 
Nr X/58/3003 z dnia 04 czerwca 2003r. Rada Miejska w Sławnie ustaliła ilość punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 alkoholu /z  wyjątkiem piwa/ przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży na 50 punktów oraz w miejscu sprzedaży na 30, a także 
określiła zasady usytuowania miejsc sprzedaży i  podawania napojów alkoholowych na terenie 
miasta Sławno.  

Przedłożony projekt uchwały zakłada zmniejszenie liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % /z wyjątkiem piwa/ do 45 punktów do spożycia poza 
miejscem sprzedaży napojów alkoholowych i  do 20 punktów do spożycia w miejscu sprzedaży 
napojów alkoholowych. Dotychczasowa praktyka związana z wydawaniem zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obu grupach wskazuje, że dotychczas obowiązujące limity od kilku lat 
nie były wykorzystywane. Zmniejszenie limitu tych punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
nie wpłynie na procedury związane z wydawaniem zezwoleń na sprzedaż napojów  alkoholowych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i  w miejscu sprzedaży. Ponadto pozwoli na realizację 
celu jakim jest ograniczenie dostępności alkoholu.   

 Mając na uwadze powyższe, podjęcie proponowanej uchwały jest uzasadnione.  


